[image: image1.emf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
11 ноября   2020 г.                              №75                                      п. Матвеев Курган

Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации  муниципальной программы

«Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами

населения Матвеево-Курганского поселения

на 2019-2030 годы» за 9 месяцев 2020 года.

      В соответствии с постановлением Администрации Матвеево - Курганского сельского поселения от 28.06.2018 № 137 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», распоряжением Администрации Матвеево - Курганского сельского поселения от 18.09.2018 № 184 «Об утверждении перечня муниципальных программ», постановлением Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 02.11.2018  № 200 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Матвеево-Курганского поселения на 2019-2030 годы»:

       1.Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение  качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского поселения» за 9 месяцев 2020 года согласно приложению.

       2.Настоящее распоряжение вступает в силу со  дня его принятия.

       3.Контроль за  исполнением  распоряжения возложить на Заместителя Главы Администрации              Матвеево-Курганского сельского поселения Новак А.А.

Глава Администрации

Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                                               Г.В.Щеткова
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной  программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения»    за отчетный период 9 мес. 2020 г.

	№ п/п
	Номер и наименование
<4>

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат

 (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Плановый срок реализации
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной  программы, тыс. рублей
	Объемы не освоенных средств и причины их не освоения

<2>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	Предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1.

Развитие жилищного

хозяйства в Матвеево-Курганском сельском поселении"
	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение комфортности проживания граждан, соответствие многоквартирных домов нормативно-техническим требованиям

	01.01.2020
	весь период
	35,0
	35,0
	19,8
	15,2

	Основное  мероприятие 1.1

 «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов в рамках подпрограммы «Развитие жилищного хозяйства» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения»

	весь период
	24,0
	24,0
	12,0
	12,0

	Основное  мероприятие 1.2
 «Расхды на ремонт и содержание объектов муниципальной собственности» в рамках подпрограммы «Развитие жилищного хозяйства» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения»

	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение комфортности проживания граждан, соответствие многоквартирных домов нормативно-техническим требованиям

	01.01.2020
	весь период
	11,0
	11,0
	7,8
	3,2

	Подпрограмма 2.

"Развитие коммунального

хозяйства в Матвеево-Курганском сельском поселении"
	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

	Повышение удовлетворенности населения Матвеево-Курганского сельского поселения уровнем коммунального обслуживания; снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов.
	01.01.2020
	весь период
	594,9
	594,9
	257,8
	337,1

	Основное мероприятие 2.1

«Расходы на ремонт и содержание объектов муниципальной собственности в рамках подпрограммы «Развитие коммунального хозяйства» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения»

	153,3
	153,3
	48,8
	104,5

	Основное мероприятие 2.2

Мероприятия по обеспечению содержания имущества (налоги)

	106,0

	106,0
	16,0
	90,0

	Основное мероприятие 2.3

Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в рамках подпрограммы «Развитие коммунального хозяйства» муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения»

	335,6
	335,6
	193,0
	142,6

	Подпрограмма 3.

«Благоустройство территории Матвеево-Курганского сельского поселения»
	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения

	Создание условий для благоприятного проживания граждан на территории городского поселения;

- повышение уровня благоустроенности территории

	01.01.2020
	весь период
	19600,3
	19600,3
	12794,8
	6808,5

	 Основное мероприятие 3.1

«Расходы на содержание, ремонт уличного освещения в рамках подпрограммы «Благоустройство территории» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения»

	12197,4
	12197,4
	8082,0
	4115,4

	Основное мероприятие 3.2

«Расходы на озеленение территории в рамках подпрограммы «Благоустройство территории» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения»

	490,0
	490,0
	308,1
	181,9

	Основное мероприятие 3.3

«Расходы на ремонт и содержание гражданских кладбищ, памятников в рамках подпрограммы «Благоустройство территории» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения»

	2013,1
	2013,1
	1981,2
	31,9

	Основное мероприятие 3.4

Прочие расходы на благоустройство территории в рамках подпрограммы «Благоустройство территории» муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения»

	4899,8
	4899,8
	2423,5
	2476,3

	Итого по муниципальной
программе

	20230,2
	20230,2
	13072,4
	7157,8

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

к отчету  об исполнении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения» по итогам 6 месяцев 2019 года

Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения 02.11.2018 № 200.

На реализацию муниципальной программы в 2019 году предусмотрено: муниципальной программой – 18695,0 тыс. рублей, бюджетной росписью – 18695,0 тыс. рублей. Муниципальная программа будет уточнена после принятия решения Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания от 25.12.2018 №122 «О бюджете Матвеево-Курганского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов». За  6  месяцев  2019 года  заключено более  80 муниципальных контрактов (договоров) на сумму 9609,8 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 9609,8 тыс. рублей при плане 18695,0 тыс. рублей,  исполнение составило 51,4%.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения.

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
 Подпрограмма 1 – «Развитие жилищного хозяйства в Матвеево-Курганском сельском поселении» (далее – подпрограмма 1);
 Подпрограмма 2 – « Развитие коммунального хозяйства в Матвеево-Курганском сельском поселении» (далее – подпрограмма 2);

 Подпрограмма 3 – «Благоустройство территории Матвеево-Курганского сельского поселения» (далее – подпрограмма 3)
В соответствии с постановлением Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения 28.06.2018 № 137 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Матвеево-Курганского  сельского поселения»  распоряжением Администрации Матвеево-Курганского  сельского поселения от 18.09.2018 № 184 утвержден план реализации муниципальной программы Матвеево-Курганского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Матвеево-Курганского сельского поселения» на 2019 год (далее - план реализации).
На реализацию подпрограммы 1 на 2019 год предусмотрено в бюджете поселения – 40,0 тыс. рублей. За 6 месяцев  2019 года фактические расходы составили 12,8 тыс. рублей или 32%.
В рамках подпрограммы 1 предусмотрено выполнение 2 основных мероприятий, которые находятся на исполнении.

  На реализацию подпрограммы 2 на 2019 год предусмотрено в бюджете поселения – 1276,6 тыс. рублей. За 6 месяцев  2019 года фактические расходы составили 577,0 тыс. рублей или 45,2%.
В рамках подпрограммы 2 предусмотрено выполнение 3 основных мероприятий, которые находятся на исполнении.

На реализацию подпрограммы 3 на 2019 год предусмотрено в бюджете поселения – 17378,4 тыс. рублей. За 6 месяцев  2019 года фактические расходы составили 9020,0 тыс. рублей или 51,9%.
В рамках подпрограммы 3 предусмотрено выполнение 4 основных мероприятий, которые находятся на исполнении.

 По основным мероприятиям программы  по итогам I полугодия 2019 года достигнуты следующие результаты: своевременно производиться оплата за потребленную электроэнергию уличного освещения, проводиться текущий ремонт ТО сетей наружного освещения, проводятся мероприятия по озеленению территории поселения (высадка рассады цветов в клумбы, высадка саженцев деревьев), выполнены противоклещевая обработка территории поселения, валка и обрезка аварийно-опасных деревьев, проводятся уборка и обкосы территории Матвеево-Курганского сельского поселения, уборка стихийных несанкционированных свалок, наведение порядка на территории гражданских кладбищ, производится в срок уплата налога на имущество.

          По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Матвеево-Курганского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Матвеево-Курганского сельского поселения» установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий, мероприятия выполнены в установленные сроки, в связи с чем принятие дополнительных поручений не требуется.